СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАДНИКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	07.06.2017
	№
	139

	г. Кадников

	О внесении изменений и дополнений в административный регламент осуществления муниципального земельного контроля

В соответствии с законами Вологодской области от 11.01.2016 № 3859-ОЗ "О внесении изменения в статью 3 закона области "О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Вологодской области" и от 03.05.2017 № 4142-ОЗ "О внесении изменений в закон области "О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Вологодской области", на основании протеста Сокольской межрайонной прокуратуры, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент осуществления муниципального земельного контроля, утвержденный постановлением администрации города Кадникова от 09.02.2017 № 28, следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 3.2.1.3 пункта 3.2 изложить в новой редакции:                         "3.2.1.3. Основаниями для включения плановых проверок в ежегодный план проведения плановых проверок в отношении земельных участков, находящихся во владении и (или) пользовании у юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (далее - ежегодный план), физических лиц, являются истечение трех лет со дня:

- возникновения права на земельный участок;

- окончания проведения последней плановой проверки.";

1.2. Подпункт 3.3.1 пункта 3.3 изложить в новой редакции:                              "3.3.1. Основания для проведения внеплановой проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей:

- случаи предусмотренные частью 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ;

- в случае поступления в орган муниципального земельного контроля обращений и заявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления о нарушении имущественных прав Российской Федерации, Вологодской области, муниципальных образований, юридических лиц, граждан.";

1.3. Подпункт 3.5.8 пункта 3.5 дополнить абзацем вторым следующего содержания: "Результаты проверки оформляются актом проверки объекта земельных отношений по форме согласно приложению к закону Вологодской области от 12.02.2015 № 3580-ОЗ "О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Вологодской области".

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Кадникова Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава города                                                                                   М.Г. Корзников